

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_346_23

You asked:

Please treat this enquiry as a request under the Freedom of Information Act.

Please can the following information be provided for your organisation in full? If there have been any organisational changes within the timeframe request such as mergers, please indicate this.

- 1. Please can you provide the last 3 years spend on specialist seating used for patients ie recliners and tilt in space chairs not general staff or waiting type seating, excluding VAT, broken down by year ie 2020, 2021 and 2022. There is no preference on if this is fiscal or calendar year.**

Please see tables provided below:

2020 - 2021

Row Labels	Count of PO Number	Sum of Amt Billed
ARMCHAIR	4	8036.04
PRESSURE CHAIR	2	749
RECLINER	4	6892.2
SCALE CHAIR	3	1834.98
SLEEPER CHAIR	1	1814.4
TWO SECTION COUCH WITH HYDRAULICS	1	664.16
Grand Total	15	19990.78

2021 - 2022

Row Labels	Sum of Amt Billed	Count of Invoice Num
EXAM CHAIR	6995	1
PATIENTS CHAIR	1114.4	2
PRESSURE CHAIR	2885	1
RECLINER	557	1
SCALE CHAIR	584.99	1
Grand Total	12136.39	6

2022 - 2023

Row Labels	Sum of Amt Billed	Count of Invoice Num
PATIENT CHAIR	2844.8	3
SCALE CHAIR	12242.69	12
TWO SECTION COUCH WITH HYDRAULICS	1830.63	2
WHEELCHAIR	1095	1
Grand Total	18013.12	18

- 2. In each of these years please could you highlight the 3 models you purchased/rented the most of by quantity**

Please see response highlighted in question 1.

- 3. Do you purchase outright or rent/hire your specialist seating for the trust. If there is a mixture, please could you quantify the split per year for the last 3 years**

Purchase out right.

- 4. Please confirm which manufacturers of specialist seating your organisation purchased/rented from ie Ocura, DHG, Seating Matters, Remtec, Vivid Care, Premiere, Felgains Formal, Caremed. If multiple suppliers, please could you outline the top 3 by spend per year for 3 the last 3 years**

Hospital Metalcraft, Ocura Healthcare and Felgains.

- 5. Are you currently in a specialist seating contract if so who is this with, when does this run to and is there an agreed extension in place**

No contract.

- 6. Within the last 12 months has there been any entry to the trusts risk register with regards to specialist seating and if so has this been resolved or still open**

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. The Health Boards Organisational Risk Register is published regularly as part of the [Planning, Performance and Finance Committee papers](#), which are available on the [Cwm Taf University Morgannwg Health Board](#) web site.

- 7. Please can you provide the details of your hospitals care or multidisciplinary team (MDT's) that collaborate to provide fundamental care for patients**

Please see the [Cwm Taf University Morgannwg Health Board](#) web site.